
 
 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Совета Российского Союза ректоров 
 

 

Основные направления работы ректорского  

сообщества над новой редакцией  

проекта федерального закона «Об образовании» 

 

от 23 декабря 2010 г. № 1 

 

 

Заслушав и обсудив выступление Председателя Комиссии  

для рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения 

проекта федерального закона «Об образовании», Советника Президента 

Российской Федерации В.Ф. Яковлева, Совет Российского Союза ректоров 

постановляет :  

1. Провести в срок до 24 января 2011 г. обсуждение новой редакции 

проекта федерального закона «Об образовании» в советах ректоров вузов 

федеральных округов, субъектов Российской Федерации (муниципальных 

образований) и в высших учебных заведениях. 

2. Представить в срок до 1 февраля в Комиссию для рассмотрения 

замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта 

федерального закона «Об образовании» и в Министерство образования и науки 

Российской Федерации сводные предложения ректорского сообщества, 

сформированные на основе состоявшихся обсуждений. 

 

 

 


